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 Handläggare 

Elisabeth Lindvall 

08-508 265 80 

Till 

Exploateringsnämnden 

2024-11-07 

Motion av Dennis Wedin (M) om 
revidering av stadens skyltpolicy. Svar på 
remiss 

Förslag till beslut 
 

1. Exploateringsnämnden anser remissen besvarad i enlighet 

med kontorets tjänsteutlåtande. 

 

 

Thomas Andersson 

Förvaltningschef 

 

 

 Jenni Almgren 

 Avdelningschef 

 

 

 

Sammanfattning 
Exploateringsnämnden har mottagit en remiss från 

kommunstyrelsen angående ett förslag om revidering av stadens 

skyltpolicy. I motionen föreslås kommunstyrelsen uppdra till 

stadsbyggnadsnämnden att revidera policydokumentet 

”Vägledning för Skyltar i Stockholms stad” avseende 

byggskyltarnas storlek, bygglovshantering och 

bygglovsundantag. Slutligen föreslås i motionen att byggskyltar 

även bör innehålla siffror över beslutad budget samt information 

om eventuell fördyring eller förändrad tidsplan.  

Kontoret instämmer i att skyltpolicyn kan utvecklas, framförallt i 

syfte att förenkla hanteringen av bygglov för skyltning. 

 

Remissen 
Kommunstyrelsen har remitterat ”Motion av Dennis Wedin (M) 

om att revidera stadens skyltpolicy” till exploateringsnämnden. 

Sista svarsdag är den 3 februari 2025.  
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I motionen framförs en önskan om revidering av stadens 

skyltpolicy, bland annat vad gäller skyltarnas storlek, 

bygglovshantering, bygglovsundantag mm. 

I motionen föreslås att kommunfullmäktige ger 

stadsbyggnadsnämnden i uppdrag att revidera skyltpolicyn. 

 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för kommunikation och 

HR, i samråd med kontorets stab. 

 

Exploateringskontorets synpunkter 
Staden ställer i sina avtal med byggaktören krav på att 

byggaktören ska uppföra en byggskylt i samband med byggstart 

vid utveckling av fastigheten. Syftet med byggaktörstavlan är att 

informera allmänhet om vad som byggs på platsen. Budskapet 

ska vara kort och koncist utan att uppfattas som reklam i det 

offentliga rummet. Skylten ska tydligt informera om vad som ska 

byggas på platsen, när det beräknas vara färdigt, byggaktör samt 

illustration på bebyggelsen och kontaktinformation till stadens 

webbplats Stockholm växer. Byggaktörstavlan ska utformas 

enligt stadens vägledning både vad gäller innehåll och storlek. 

Kontoret ställer sig positiv till översyn av processen om den kan 

underlättas för den sökande. 

 

I motionen uttrycks en vilja att ett bygglovsundantag införs i 

större stadsutvecklingsområden och att även den totala maxytan 

för en byggplatsskylt bör ses över. Kontoret delar synen att det 

vore önskvärt att hitta en standard för informationsskyltar som 

kan undantas från bygglov. En utgångspunkt när det gäller 

information om stadsutvecklingsprojekt är 

likabehandlingsprincipen. Varje projekt, oavsett storlek, ska ha 

samma informationsmöjligheter.  

 

I motionen föreslås att byggskyltar även ska innehålla siffror över  

beslutad budget, samt information om eventuell fördyring eller 

förändrad tidsplan. Denna information kan medborgarna ta del av 

på stadens projektwebb, vars adress framgår på skylten.  

 

Kontoret instämmer i att delar av policyn ”Vägledning för skyltar 

i Stockholms stad” kan ses över. Kontoret anser dock att detta bör 

ske i samarbete med berörda förvaltningar och bolag. 

 

Slut 
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Bilagor 
1. Motion av Dennis Wedin (M) om att revidera stadens 

skyltpolicy 
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